
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

SERVICIO DE PERSONAL 
———— 

A N U N C I O  

SIETE PLAZAS DE AUXILIAR DE CLÍNICA/ENFERMERÍA, TURNO LIBRE, POR EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN DE LA DIPUTACIÓN 
PROVINCIAL DE PALENCIA. 

EXPEDIENTE: DIP/13871/2022. 

De conformidad con las bases publicadas, en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA núm. 151, de fecha  
19 de diciembre de 2022, y finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional 
de admitidos y excluidos para tomar parte en la convocatoria del proceso selectivo para el ingreso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, de SIETE plazas en la categoría de Auxiliar de 
Clínica/Enfermería, perteneciente a la plantilla de personal laboral fijo, mediante el sistema de 
concurso-oposición, incluida en la Oferta de Empleo Público Extraordinaria aprobada por Acuerdo de 
16 de mayo de 2022 de la Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Palencia (BOLETÍN OFICIAL DE 
LA PROVINCIA núm. 61 de 23 de mayo de 2022), en ejecución del proceso extraordinario de estabilización 
de empleo temporal previsto en el artículo 2.1 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas 
urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, y en uso de las facultades 
delegadas que en materia de personal ostento en virtud del Decreto de la Presidencia de fecha 
10/07/2023, BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de 14 de julio de 2023. 

RESUELVO: 

PRIMERO.- Incluir en el listado definitivo a las personas aspirantes que se relacionan a 
continuación, al proceder a su subsanación dentro del plazo establecido. 

APELLIDOS Y NOMBRE        DNI 
DÑA. CRISTINA ACEBAL CHARRO ***6238** 

SEGUNDO.- Tener por desistido de la petición de participación en el presente proceso selectivo, 
conforme dispone el artículo 68 en concordancia con el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, por no cumplir el 
requerimiento efectuado de subsanación de la solicitud para su presentación electrónica, y, por tanto, 
quedar excluido definitivamente del proceso selectivo a las personas aspirantes que se relacionan  
a continuación: 

APELLIDOS Y NOMBRE        DNI 
GARCÍA CHAMORRO, JUAN ***7389** 
RODRÍGUEZ CALLEJA, PATRICIA ***6145** 

TERCERO.- Elevar a definitiva la lista provisional de admitidos y excluidos, publicada en BOLETÍN 
OFICIAL DE LA PROVINCIA, núm. 23, de 21 de febrero de 2024, previa inclusión en la misma de la aspirante 
relacionada en el aparatado primero. 

CUARTO.-. El Tribunal queda integrado por las siguientes personas: 
Presidente: 

    Titular: D. César Burón Álvarez 
Suplente: D. José Ignacio Nieto Soler 

Vocales: 
    Titular: D. Sergio Abril González 
Suplente: Dª Elisa Molinero Martín 

32Viernes, 11 de octubre de 2024- Núm. 123BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
4H

6Z
4O

6M
12

1C
6D

4Z
0P

J1



    Titular: Dª Lourdes Estébanez Redondo 
Suplente: Dª Paloma Rojo Prieto  

    Titular: Dª Mª Carmen Sánchez Pérez 
Suplente: Dª Mª Belén Carrión Martínez 

            Titular: Dª Mª Celia Gómez Hernan 
Suplente: Dª Mª Esteban Sanz 

Secretario: 
    Titular: D. Luis Simancas Cidad 
Suplente: Dª Dolores Marcos Gómez 

QUINTO.- Convocar a los aspirantes declarados admitidos el día 25 de octubre de 2024, a las 16:30 
horas, para la realización del 1er y 2º ejercicio,  en el IES Alonso Berruguete, sito en la Calle Ponce de 
León nº 2 de Palencia capital, debiendo comparecer provistos de D.N.I. y bolígrafo azul o negro. 

SEXTO.-  Todas las publicaciones posteriores se harán conforme a lo establecido en la Base cuarta 
de la convocatoria. 

Palencia, 8 de octubre de 2024.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General, 
María José de la Fuente Fombellida. 

2896 
 
 

33Viernes, 11 de octubre de 2024- Núm. 123BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
4H

6Z
4O

6M
12

1C
6D

4Z
0P

J1


